
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 
Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 
e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

1 

 

 

 
 

 
 

All’Albo Online 
All’amministrazione trasparente 

Al sito web 
 

 
Codice identificativo progetto Titolo Importo 

autorizzato 
M4C1I1.4-2022-981-P-12042 azioni di miglioramento e 

contrasto alla dispersione 
scolastica 

€ 83.600,29 

CUP: I44D22003840006 
 

  

 
 
Oggetto: Graduatoria provvisoria per la valutazione candidature del team digitale per 
l’attuazione delle azioni riferite al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione 
E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005126 - 14/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIZZONI



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 
Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 
e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

2 

 

 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 
decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

 
VISTO L’Allegato _ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 
Riparto istituzioni scolastiche 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica”; 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005126 - 14/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIZZONI



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 
Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 
e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

3 

 

 

 
VISTO l’atto di concessione prot. n°51560 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 4491 del 31/03/202023; 
 

CONSIDERATE le candidature pervenute; 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione"; 

 

VISTO il documento l'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell'art, 45 c. 2 del D.L 
129/2018 deliberato dal Consiglio di Istituto, con delibera n. 31 del 19/05/2021 e nello specifico 
gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di 
rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

 

VISTA  la nota Miur prot.n. 25415 del 04/11/2021 riguardante lo “Schema di Regolamento per il 
conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018” 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 14 aprile 2023 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA, relativa alla selezione delle  figure del 
team dispersione scolastica 

 

 

 

 

 

4 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005126 - 14/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIZZONI



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 
Tel 0422 1498079. – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX 
e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it 

4 

 

 

 

 
Nome e cognome   punteggio 
Geromel Helenia 39 
Giabardo Anna 27 
Costalunga Christian 19 
Guain Muller Federico 17 
Girardi Maria 17 
Viscuso Mariella 17 

 
 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto, da presentare al Dirigente Scolastico dell’I.C. 
di Ponzano Veneto, entro 07 gg. dalla data di pubblicazione all’albo on-line. Trascorso infruttuosamente detto 
termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Marco Bizzoni 
 

Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

L’originale è conservato agli Atti digitali dell’Amministrazione e ogni riproduzione cartacea ne costituisce copia 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005126 - 14/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIZZONI


		2023-04-17T13:15:43+0200
	MARCO BIZZONI




